



eine Kooperation von Heinz Nixdorf MuseumsForum und Ahorn-Sportpark

Herzlich willkommen!

Auf den Spuren von Heinz Nixdorf

Wir freuen uns sehr, Sie und Ihre Schülerinnen und Schüler im Heinz Nixdorf MuseumsForum (HNF) und im Ahorn-Sportpark zu begrüßen.

Wir erbitten Ihre Unterstützung, um Ihnen auch in Zeiten von Corona einen angenehmen Besuch zu ermöglichen. Bitte beherzigen Sie die Schutzmaßnahmen und weiteren Hinweisen des Heinz Nixdorf MuseumsForums https://www.hnf.de/besuch/allgemeine-informationen/schutzmassnahmen.html und des Ahorn-Sportparks https://www.ahorn-sportpark.de/

Einlasskontrolle im HNF und im Ahorn-Sportpark / 2G bzw. 3G

Im Heinz Nixdorf MuseumsForum (HNF) und im Ahorn-Sportpark gilt für Personen **ab 18**Jahren die **2G-Regel** (geimpft oder genesen). Ausnahmen bestehen für Personen mit einem medizinischen Attest, die einen tagesaktuellen negativen Testnachweis (Schnelltest oder PCR-Test, maximal 48 Stunden alt) benötigen. **Für 12- bis 17-jährige** gilt die **3G-Regel** (geimpft, genesen oder getestet, negativer Schnelltest eines offiziell anerkannten Testzentrums, nicht älter als 24 Stunden). Für Kinder **unter 12 Jahren** ist kein Nachweis erforderlich.

Füllen Sie bitte vor Ihrem Besuch für Ihre Klasse oder Ihren Kurs die **Anlage 1/Bestätigung des 2G- bzw. 3G-Nachweis** aus. Eine einfache Ausfertigung reicht aus. Zeigen Sie diese bitte beim Betreten der beiden Einrichtungen jeweils vor. Wir bitten die Lehrkräfte, ihren Nachweis beim jeweiligen Einlass zu erbringen. Bitte halten Sie Ihre Ausweisdokumente bereit.

Weitere Maßnahmen

Wir empfehlen Ihnen in beiden Einrichtungen das Tragen eines medizinischen Mund-Nasen-Schutzes und die Einhaltung des Mindestabstands von 1,50 Meter zu anderen Personen.

Vor der Ankunft im Heinz Nixdorf MuseumsForum

Maximal **32 Schülerinnen und Schüler** können an der Spurensuche teilnehmen. Wenn Sie mit einem eigenen Bus anreisen, lassen Sie bitte alle nicht benötigten Gegenstände (Jacken, Rücksäcke etc.) in Ihrem Bus.

Der Ablauf im Heinz Nixdorf MuseumsForum

Melden Sie sich bitte bei Ihrer Ankunft **spätestens 15 Minuten vor Beginn** Ihrer Führung an der Information im HNF. Ihre Gruppe wird von Ihrem Museumsführer abgeholt. Die Führung dauert ca. 60 Minuten.

Vor der Ankunft im Ahorn-Sportpark

Wir empfehlen Ihren Schülerinnen und Schülern nach Möglichkeit die Anreise in Sportbekleidung. Wenn Sie mit einem eigenen Bus anreisen, lassen Sie bitte alle nicht benötigten Gegenstände (Jacken, Rücksäcke etc.) in Ihrem Bus. Sportschuhe mit heller **nonmarking Sohle** sind mitzubringen.

Der Ablauf im Ahorn-Sportpark

Bitte melden Sie sich **spätestens 15 Minuten vor Beginn** des Sportangebotes an der Information im Ahorn-Sportpark. Ihre Gruppe wird vom Übungsleiter abgeholt und zur Sportfläche begleitet. Dort werden die Sportschuhe (helle **non-marking Sohle**) angezogen.

Die Schülerinnen und Schüler nehmen am gebuchten Sportangebot teil. Das Sportangebot dauert 90 Minuten. Abenteuer Teambuilding-Outdoor dauert 75 Minuten.

Outdoor-Angebote finden bei jedem Wetter statt, ausgenommen bei starkem Sturm, Gewitter, Schneefall oder Frost. Wetterfeste Bekleidung sowie Sonnenschutz sind erforderlich.

Bitte beachten Sie auch unsere AGBs www.hnf.de/AGB.

Herzlichen Dank für Ihr Verständnis und Ihre Hilfe. Wir wünschen Ihnen und Ihren Schülerinnen und Schülern ein spannendes und sportliches Erlebnis im Heinz Nixdorf MuseumsForum und im Ahorn-Sportpark.

Ihr Orga-Team für das Heinz Nixdorf MuseumsForum und den Ahorn-Sportpark





Anlage 1

Bestätigung des 2G- bzw. 3G-Nachweises

Bitte im HNF und im Ahorn-Sportpark bei der Einlasskontrolle vorlegen.

Hiermit bestätigt die	e Schule	,
dass am	(Datum) alle	(Anzahl) Schülerinnen
und Schüler (2G ab	o 18 Jahren, 3G für 12- bis 17-Jährige)	der Klasse / des Kurses
den Nach	nweis erbracht haben.	
Lehrerin/Lehrer: .		
Schuladresse:		
Datum:	Unterschrift:	

Hinweis:

Diese Bestätigung wird nicht von der HNF Heinz Nixdorf MuseumsForum GmbH und von der Ahorn-Sportpark gGmbH nachgehalten, sondern dient ausschließlich zum Vorzeigen bei der Einlasskontrolle im Heinz Nixdorf MuseumsForum und am Haupteingang der Ahorn-Sportpark-Halle.